ANTEQUAM

proponere. & no-  
 nobilissimum e-  
 magis rebus adur-  
 amorem huiusmodi  
 imma committit a f-  
 ius obsequio vt inter-  
 ret; partem nobili-  
 mali traditne amice-  
 naremus aduersus  
 repelli posse, subito  
 nostro euentu alta  
 nobis accideret neq;  
 im est, Quirites  
 forum vim atque  
 forum ipsum peric-  
 qui non sibi ac f-  
 ius tutum arbitrat  
 at ea nos ipsa huc te-  
 amiserunt: eperuer-  
 eorum potestate no-  
 inimicorum? et re-  
 luitate postquam ip-  
 am faciat, promit-  
 tueri, qui huc prom-  
 ditibus suis graui-  
 seta atque intoler-  
 centissime, & in-  
 in fiamia versant  
 ceptionis propone-  
 tur: ante non ob-

ANTEQVAM IRET IN EXIL.

propugnare, & nocentissimum quemq; oppugnare;  
nobis vtilissimum esse arbitramur: & si cumo pri-  
mi cuiusq; rebus aduersis nostram salutem, cum de-  
terrimum hominum secundu nostra pericula pu-  
taremus coniuncta: frequentes profecto talibus concu-  
tibus obuiam ire niteremur: neq; partim innocentia  
freti, partim nobilitate mixti, partim potentia ac  
multitudine amicorum fulti, cum per facile existi-  
maremus aduersariorum vim, ac factionem à vobis  
repelli posse, subito ipsi simili periculo circumuerti, in  
nostro euentu aliarum reminiscetes casus, iure id  
nobis acciderè nequicquam quereremur. \* quis e-  
nim est, Quirites, qui, nunc cum inimicorum no-  
strorum vim atque violentiam perspiciat, quiq; no-  
strum ipsum periculosissimum casum recognoscit,  
qui non sibi ac suis dissidat fortunè? quo enim se sa-  
lutarium arbitrabitur presidio? virtutis & gloria?  
at ea nos ipsa hoc tempore oppugnant. multitudine  
amicorum? aperuerunt non fortes esse se amicos, si in  
eorum potestate nostra sita salus non est. paucitate  
inimicorum? at id non in ipsius, sed in aliorum vo-  
luntate positum est. nam non satis est, ne cui iniuri-  
am facias, prouidere, si tamen sunt voluntarij ini-  
mici, qui tuis premijs te oppugnent. \* atq; cum hac  
omnibus sint graua, atq; acerba, tum verd vobis mi-  
sera atque intoleranda, quoru & officia in remp. re-  
centissima, & incommoda ob remp. frequentissima  
in familia versantur, nunc si eadem conditio dis-  
ceptationis proponeretur, a qui auditores adhibebun-  
tur: aures non obrusa criminatione, sed vacua

E e

pra-

ORATIO

præbentur: qui sunt assecuti summum gradū honoris, non despoliabitur honore: qui sperant, facilius & proclivius ad laudem nobilitatis perveniunt, quamobrem nolo me duce supplicij vos ad fraudem deduci, ut ego ad pristinum statum recidam casus. nunc igitur si linguā est concertandum, innocentia virtute freius supero: si facta cōpensanda sunt, cōferamus aequitatem: si violentia impetu opprimimur, cedam pro omnibus vnus tribunitio furoris, quoniam laborem pro cunctis ferre consuevit. \* si igitur aliquo tempore ijs hominibus consulistis, quorum animus est religionis pietate defurctus, debetū mihi quoque prospicere, qui hoc imperij domicilium numini deorum consecratum sartum tectum ab omni piaculo conseruavi, & vos ut tutam tranquillamque fortunā traheretis, mea perfecit vigilantia. nam me quem pauld antē fortuna crexerat ad gloriā, virtus extulit ad laudem, populus tribuit honorem, eundem tribuni furor exagitatus depulit ad calamitatem, & quoniam animaduertistis illam conpirationem constat am, ita esse restitūtā, ut nulla scintilla compareat incendiū, vos quoque tribunitiā sedate temeritatem, qui nūc se mihi inimicū ostendit, se prius esse vestrū professus est inimicum. ne rei crudelitas experta in me, in vos cōualescat, & calamitas remorata longius serpat, atque progrediatur, præcauete. \* nūc vel solus delectus ad calamitatem, vel primus vocatus ad tale periculum, omnium ammos iure debeo commouere. omnia sunt immutata. manus ad demonstrandam religiantur iniuriā. lin-